او در این فاصله، همزمان با آغاز جنگ داخلی لبنان برای مدت کوتاهی وارد جنبش امل شد و به‌عنوان مسئول سازمانی جنبش شیعی امل در روستای البازوریه به فعالیت پرداخت تا اینکه پس از حمله رژیم صهیونیستی به لبنان (۱۹۸۲ میلادی-۱۳۶۱ شمسی) و همچنین ربوده شدن امام موسی صدر، به همراه برخی دیگر از مقامات جنبش امل به رهبری سید عباس موسوی این گروه را ترک کرد که در واقع این خروج مقدمه‌ای برای تأسیس حزب... شد. سید حسن نصرا... سپس در سال ۱۳۶۷ برای تکمیل دروس حوزوی به قم رفت و زبان فارسی را نیز به خوبی آموخت.

همچنین تحت رهبری سید حسن نصرا... به یک جنبش مقاومت قدرتمند و مردمی تبدیل شده و به جنگ افرازاها و موشک‌هایی با برد بیشتر دست یافت که به آنها این امکان را می‌داد که در ساخت و راه‌اندازی مناطقی شمالی سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار دهند. اسرائیل طی ۱۸ اشغال جنوب لبنان متحمل تلفات سنگینی شد تا اینکه در سال ۲۰۰۰ (۱۳۷۹) مجبور به عقب‌نشینی و خارج کردن نیروهای خود از این کشور شد. عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از لبنان، محبوبیت حزب... را در منطقه افزایش داد و جایگاهش را در لبنان تقویت کرد. سید حسن نصرا... در این سالها فرزند ارشدش را نیز در راه مقابله با اشغالگری اسرائیل قتل داد. محمدهادی که در سال ۱۹۹۴ با جلب رضایت پدر به جمع رزمندگان حزب... لبنان در جبهه‌های جنوب لبنان پیوسته بود، در حالیکه به‌تازگی ازدواج کرده بود در عملیاتی که در منطقه اقلیم النضاح از توابع منطقه جبل‌الریح انجام شد به همراه چند تن دیگر از هم‌رزمانش در سپتامبر سال ۱۹۹۷ (۱۳۷۶) در سن ۱۸ سالگی به شهادت رسید.

◀ **فعالیت‌های مبارزاتی علیه اسرائیل**

سید حسن نصرا... از همان آغاز رهبری حزب... تدابیر مبارزه برای پایان دادن به اشغالگری رژیم صهیونیستی را در دستورکار اصلی این جنبش قرار داد تا اینکه پس از چندین سال مبارزه، اسرائیل با سخت شدن شرایط، در سال ۲۰۰۰ مجبور به ترک خاک لبنان شد.